EDITAL Nº 71/2014, DE 30 DE MAIO DE 2014.

DIVULGA RESULTADO ESTATÍSTICO DE CONCURSO PÚBLICO, EDITAL DE
ABERTURA Nº 12/2014.

O Prefeito de Veranópolis, no uso de suas atribuições legais, divulga o resultado estatístico

enviado pela Fundação La Salle, referente as notas totais máximas e mínimas, por cargo, considerando o resultado final

homologado das provas seletivas, referente ao Concurso Público Edital de Abertura n.º 12/2014 do município de

Veranópolis. As listas homologadas de aprovados encontram-se publicadas e disponíveis para consulta no site

www.fundacaolasalle.org.br/concursos.

CARGO
 INSCRITOS
INSCRITOS

HOMOLOGADOS
PRESENTES AUSENTES APROVADOS

APROVADOS

 %

Advogado 227 158 117   41 57 48,7%

Contador 77 60 40   20 18 45%

Enfermeiro 124 82 62 20 11 17,7%

Fonoaudiólogo 55 42 35 7 24 68,5%

Médico Ginecologista 5 3 2 1 2 100%

Médico Infectologista 2 2 1 1 1 100%

Médico Veterinário 73 61 51 10 31 60,7%

Nutricionista 160 134 114 20 56 49,1%

Pedagogo 59 35 30 5 11 36,6%

Professor Educação Especial 51 46 41 5 19 46,3%

Professor Educação Artística 10 6 6 0 4 66,6%

Professor Educação Física 48 37 33 4 20 60,6%

Psicólogo 224 188 155 33 94 60,6%

Psicopedagogo Clínico 54 43 32 11 18 56,2%

Turismólogo 123 92 74 18 31 41,8%

TOTAL 1292 989 793 196 397 50,06%

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 30 de maio de 2014.

                                                                                                 CARLOS ALBERTO SPANHOL,

                                  Prefeito.

Publicado em 30/05/2014

MÁRCIO FRANCISCO PRIMIERI
Secretário Municipal da Administração